
  

 1 

 
odbor veřejné správy, dozoru a kontroly 
náměstí Hrdinů 1634/3 
140 21  Praha 4 
 
Č. j. MV-125048-2/ODK-2020 

Praha 14. srpna 2020 
 
PROXYCO s.r.o. 
náměstí 14. října 1307/2 
150 00 Praha 5 – Smíchov 
 
prostřednictví DS 
 
 
Podání informace 
 
 Ministerstvo vnitra obdrželo Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
kdy žádáte: 
„… o sdělení počtu podnětů či jiných podání, které obdržel za rok 2019 a dále za 
období 1. 1. 2020 – 31. 7. 2020 od jakýchkoliv třetích subjektů, které se týkaly 

• výkonu dozoru nadepsaného orgánu nad vydáváním a obsahem obecně 
závazných vyhlášek obcí a usnesení, rozhodnutí a jiných opatření orgánů obcí 
v samostatné působnosti ve smyslu § 123 a § 124 zákona č. 128/2000 Sb.,  
o obcích (obecní zřízení), v platném znění (dále jen „Obecní zřízení“), 

• výkonu dozoru nadepsaného orgánu nad vydáváním a obsahem obecně 
závazných vyhlášek krajů a usnesení, rozhodnutí a jiných opatření orgánů 
krajů v samostatné působnosti ve smyslu § 81 a § 82 zákona č. 129/2000 Sb.,  
o krajích (krajské zřízení), v platném znění (dále jen „Krajské zřízení“), 

• výkonu dozoru nadepsaného orgánu nad vydáváním a obsahem obecně 
závazných vyhlášek hlavního města Prahy a usnesení, rozhodnutí a jiných 
opatření orgánů hlavního města Prahy v samostatné působnosti ve smyslu  
§ 106 a § 107 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, v platném 
znění (dále jen „Zákon o hlavním městě Praze“).“ 

A současně žádáte“ 
„ … o sdělení celkového počtu případů, které byly za rok 2019 a dále za období 
1. 1. 2020 – 31. 7. 2020, předmětem 

• výkonu dozoru nadepsaného orgánu nad vydáváním a obsahem obecně 
závazných vyhlášek obcí a usnesení, rozhodnutí a jiných opatření orgánů obcí 
v samostatné působnosti ve smyslu § 123 a § 124 Obecního zřízení, 

*MVCRX056AACI* 
MVCRX056AACI 

prvotní identifikátor 
 



  

 2 

• výkonu dozoru nadepsaného orgánu nad vydáváním a obsahem obecně 
závazných vyhlášek krajů a usnesení, rozhodnutí a jiných opatření orgánů 
krajů v samostatné působnosti ve smyslu § 81 a § 82 Krajského zřízení, 

• výkonu dozoru nadepsaného orgánu nad vydáváním a obsahem obecně 
závazných vyhlášek hlavního města Prahy a usnesení, rozhodnutí a jiných 
opatření orgánů hlavního města Prahy v samostatné působnosti ve smyslu  
§ 106 a § 107 Zákona o hlavním městě Praze, 

a to ať už na základě podnětu třetího subjektu nebo na základě činnosti 
nadepsaného orgánu či z jiného důvodu.“ 

 
K Vaší žádosti o informace sdělujeme: 

Za rok 2019 a dále za období 1. 1. 2020 – 31. 7. 2020 obdrželo Ministerstvo vnitra: 
o 512 podnětů k výkonu dozoru dle ustanovení § 123 a § 124 zákona  

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
o 4 podněty k výkonu dozoru dle ustanovení § 81 a § 82 zákona č. 129/2000 

Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  
o 13 podnětů k výkonu dozoru dle ustanovení § 106 a § 107 zákona  

č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze. 
 

V roce 2019 a dále za období 1. 1. 2020 – 31. 7. 2020 Ministerstvo vnitra řešilo, popř. 
řeší: 

o 13 případů výkonu dozoru dle ustanovení § 123 a § 124 zákona  
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

o 2 případy výkonu dozoru dle ustanovení § 81 a § 82 zákona č. 129/2000 Sb.,  
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

o 1 případ výkonu dozoru dle ustanovení § 106 a § 107 zákona č. 131/2000 Sb., 
o hlavním městě Praze. 

 
 
 
 
 

Ing. Marie Kostruhová 
ředitelka odboru 

 
Vyřizuje: Ing. Radka Vokrojová 
tel. č.: 974 816 411 
e-mail: odbordk@mvcr.cz  

mailto:odbordk@mvcr.cz

		2020-08-17T14:52:06+0000
	Not specified




